-

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINE"íE DC) PREFEITO

PUBLICADO NO
DIÁRIO OFICIAL
OE .25/Jo /.J.o1-2,

e\ a:lJ..oJnt,

DECRETO N". 8120, DE 17 DE OUTUBRO DE 2012.

"
O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA. ESTADO DO ESPIRITO SANTO. usando de

suas atribuições legais constantes no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e:

CONSIDERANDO o que consta no artigo 92 e no §3º do artigo 97 da Lei Municipal nº.
2"915/2005 e;

CONSIDERANDO o que consta no artigo 3°, inciso IV da Lei Municipal n.º 2228/1999.

D E C R E T A:

Art. 1º. Toma público nos termos do ANEXO I deste Decreto. a relação das Autoridades
Sanitárias da Gerência de Vigilância Sanitária do Município da Serra, para fins de divulgação
e conhecimento dos interessados.

Art. 2º. Toma Público. nos termos do ANEXO II deste Decreto. a relação das Autoridades
Sanitárias da Gerência de Vigilância Ambiental, para fins de divulgação e conhecimento dos
interessados.

Art. 3º. T(lrna Público, nos termos do ANEXO III deste Decreto, a relação das
Autoridades Sanitárias da Gerência de Vigilância Epidemiológica, para fins de divulgação e
conhecimento dos interessados.

Art. 4º. Este decreto entra em v·igor na data de sua pu ação, rev,lgam-se as disposições
contrárias.

Palácio Municipal, em Serra. aos 17 de 2012"

' ' ANTONIO SE LVES VIDIGAL

Pr<)CC>'!)!lº 112.18712012

""

Prefe1

'
',

Praça Dr. l'edro ~·eu Ro~a. n" (Jl. (·cntrli i Scrra/ES- CEP.: 29176-900- ·1·e1.: (27) .1251-7804
c-n1ai 1: dca,·lj:,errtt. es.g(1\·. br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1

AUTORIDADES SANITARIAS - Gerência de Vi ilância Sanitária
NOME Ca o MATRICULA

Anto11io SéQ;_io Alves Vidi ai Prefeito Municinal
Silvani Alves Pereira Secretario de Saúde

Ber11adete Coelho Xavier Subsecretária de Gestão e1n Saúde
Judite da Conceição de Souza Superi11tendente de Vigilância em

Saúde
Gecimar Rodri ues Via11a Gerente de Vi ilância Sanitária
Ana Lúcia Leite Calanzani Nutricionista
Analucia Bor es 1:armacêutica
Celso Cl1risto Coutinho da Silva Médico Veterinário
Danielle Ribeiro Cam_e_os da Silva Farmacêutica
Eline Ma alhães Leite Baracho Ar uiteta -
Flavia Cotta Pacheco Oliveira A uiteta
João Vicente Fel~e Carneiro Farmacêutico
Letícia Medeiros Ta arro Pelissari En e11heira Civil
Manoela Patrícia Aleixo Santos Ca~os Arauiteta
Plínio Meira Wetter Enfermeiro
i Adriana Monerat Sant'ana de Oliveira Fiscal municie_al
Antonio Delfino Batista Fiscal munici ai
Carlos Rer1ato Marcolan Ravara Fiscal munici ai .
Eduardo Lolireiro r·iscal munici ai
Elizeu Lima Vieira Fiscal munici ai
Graciane Daniela Alves de Queira a Fiscal munici ai .
Jo~ui111 Azevedo f'erreira Fiscal mu11ici ai
Katiuce L(1cio Ribeiro Fiscal munici ai
Liderval Gomes Fiscal munici ai
Marcos ){)Se dos Sa11tos Fiscal munici ai
Mauro Cesar Luz Carneiro Fiscal munici ai
Orlando r·erreira de Oliv·eira Fiscal munici ai
Priscila Alves de Freitas Fiscal municie_al
Ra uel Belhin dos Reis Fiscal municinal
Rodri o da Silva Ci ria110 Fiscal munici ai
Rossana Vieira de Castro Fiscal munici ai
Samuel f-'lorêncio Fiscal munici ai

>

]'raça Dr. Pedro f-'eu Rl1sa. 11º 01. ('entro i Scrra/f-:S- (:EP.: 2917<1-900 - Te!.: (27) 3251-78()4
c-mai 1: dt:a·<1;scrra. es.g!i\· _ br

740
22742
30404
22709
40128
38643
30540
17050
19666
30539
19450
19758
5008
19673
18634
18848
21622
21983
20085
19662
20084
15339
18433
18632
22626
22624
18345
19663

'

i

PREFEITlJRA MUNICIPAL DE SERRA
,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 11

AUTORIDADES SANITARIAS - Gerência de Vi ilância Ambiental
NOME CARGO

Antônio Sér io Alves Vidi al Prefeito Munici_e_al
Sil\'ani Alves Pereira Secretario de Saúde

Bernadete Coell10 Xavier Subsecretária de Gestão em Saúde
Judite da Co11ceição de Souza Sl!E_erintendente de Vi ilância em Saúde

Marilda Loureiro de Melo Gerente da Vi ilância Ambiental

MATRICULA

41490
Carla Cavalcante l'eixeira Oliver Médica Veterinária 28775

OI

Vir

Jo\1anio Barbosa de Oliveira
Chefe da Divisão de Vigilância dos Fatores

27848
Ambientais e Bioló icos

a Anita Venturi1n Lisboa Santos Biólo o 16574
,

Re inald{J Portel la Sobreira Médico Veterinário 18807
Simone Claude Ra"'mond Biólo o 9820

inia Teixeira do Canno Emerich Médica Veterinária 196 1 1

ANEXO Ili

-

AUTORIDADES SANITARIAS - Gerência de Vi ilância E idemioló
,
oca

N<>ME CARGO MATRICULA
Antônio Sé!:S_io Alves Vid~al Prefeito Munic~al

Silvani Alves Pereira Secretario de Saúde
Bernadete Coelho Xavier Subsecretária de Gestão cm Saúde

Judite da Conceição de Souza Su erintendente de Vi ilância em Saúde
Elzen 'Gama Carlos Gerente da Vi ilância Enidemioló

,

''ª
Nara Paterlir1i Mar ues Sanitarista

7
,

'

Praça !Jr. !'edrl1 l'eu Rosa. nº ()1. ('entro / ScrralES- C~f<:P.: 29176-900 - 1·e1: {27) 3251-7RtJ4
c-mai 1: dça,·tj~~erra. cs. go;·. br

, ,

11 109
21223